[image: ][image: ]

[bookmark: _GoBack]PARECER DE DEFESA

MEMBRO DA BANCA:

CANDIDATO/A:

ORIENTADOR/A:

TÍTULO:

DATA DA DEFESA:

ASSUNTO: Parecer de Membro da Banca Examinadora

ANÁLISE:

	O parecer pode ser escrito de forma mais sintética a critério do membro da banca examinadora, sendo possível detalhar as contribuições no manuscrito encaminhado pelo candidato/a e orientador/a aos membros da banca.
A assinatura de membro da UDESC deverá ser feita por certificação digital; de membro externo à UDESC deverá ser feita de próprio punho e retornado o PDF.
	Retirar todas as partes em vermelho. Enviar para a orientador/a (nome.sobrenome@udesc.br ) após o evento.

PARECER:
Com base no exposto sou favorável à [APROVAÇÃO, REPROVAÇÃO] da defesa [de PROJETO, FINAL] de mestrado de [NOME DO CANDIDATO]

Atenciosamente,

Nome do Membro da Banca
Instituição
image1.png
PPGECMT

PROGRAMA DE POS-GRADUACAO EM
ENSINO DE CIENCIAS, MATEMATICA E TECNOLOGIAS

7

image2.jpg
@ UDESC

UNIVERSIDADE

'.1 DO ESTADO DE
SANTA CATARINA